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Fra Kæmneren var der under 10de Januar fremkommet Meddelelse om, at en Del her i
Byen bosiddende Købmænd m. fl., hvem der var paalignet Formue- og Lejlighedsskat her
til Byen for hele Aaret 1897, og som havde haft Sommerophold i Vejlby Sogn i en Del af
forrige Aar, havde begært en nærmere Afgørelse af, om de vare forpligtede til at betale den
dem for April Fjerdingaar her til Kommunen afkrævede Formue- og Lejlighedsskat, idet de
herimod havde anbragt, at de, der allerede var udflyttede til deres Sommerboliger i Vejlby
Sogn i Maj Maaned f. A., af Sogneraadet for Vejlby Sogn vare blevne afkrævede og havde
betalt Formue- og Lejlighedsskat til dette for Tiden fra deres udflytning i Sognet indtil deres
Tilbagevenden til Aarhus.

Da man maatte holde for, at de paagældende, der havde skattepligtigt Ophold her i
Kommunen i 1897, ikke vare blevne skattepligtige til Vejlby Kommune før fra den 1ste Juli f.
A., og derfor maatte være skattepligtige fuldt ud til Aarhus Kommune for andet Fjerdingaar,
ind i hvilket de hver havde fortsat deres Ophold her, havde man ved Skrivelse af 2den
Februar henstillet til Sogneraadet, at Vejlby Kommune tilbagebetalte de paagældende
Skattebeløb, som de paagældende helt eller delvis maatte have erlagt til samme for 2det
Fjerdingaar 1897. -

Denne Henstilling havde imidlertid mødt Afslag hos Sogneraadet, der i Skrivelse af 12te
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Marts under Paaberaabelse af, at de paagældende Skatteydere vare Ejere og Brugere af
faste Ejendomme der i Sognet, og at de havde været opført paa Sognets Hovedligning for
forrige Aar, hævdede, at de i Henhold til Landkommunallovens § 21 havde været pligtige til
at betale Skat til Vejlby Sogn for den Tid, de havde haft personligt Ophold der.

Det vedtoges derefter i Kasseudvalget at forelægge dette Spørgsmaal til Afgørelse for
Indenrigsministeriet, i hvilken Anledning der under 19de Marts blev tilskrevet dette
Ministerium saaledes:

"Imellem Vejlby Sogneraad og Byraadet er der opstaaet Meningsforskel angaaende
Fordelingen af den forskellige i Aarhus Købstad bosiddende, der en Tid af Aaret 1897
havde ligget paa Landet i Vejlby, paahvilende Kommuneskat for bemeldte Aar.

Dette gælder bl. a. følgende, hvem der er paalignet Formue- og Lejlighedsskat til Aarhus
for 1897.

Købmand Dreyer med et Beløb af 1380 Kr. .

Ekspeditionschef Hjelm med et Beløb af 379 Kr. 50 Ø.

Købmand H. Schourup med et Beløb af 1035 Kr.

Tømmerhandler Matzen med et Beløb af 2070 Kr.

Theaterejer Birch med et Beløb af 241 Kr. 50 Ø.

og som have opholdt sig i Vejlby henholdsvis fra 11te Maj til den 2den Oktober, 19de Maj til
til 30te September, 1ste Maj til 1ste Oktober, 28de Maj til 3die Oktober og 5te Maj til 7de
September, for hvilke Tidsrum Vejlby Sogneraad har gjort Krav paa, at de betalte Formue-
og Lejlighedsskat til Vejlby Kommune under Paaberaabelse af, at de dels som Ejere, dels
som Lejere af faste Ejendomme i Sognet have været opført paa Sognets Hovedligning.

Byraadet maa imidlertid holde for, at de paagældende Landliggere ikke med Rette ere
inddragne under Sognets Hovedligning. Det kan ikke med Føje siges, at de, der havde fast
Bopæl samt opholdt sig Aarhus, da Sognets Ligning lagdes, falde ind under Udtrykkene i
Lov om Landkommunernes Styrelse af 6te Juli 1867 § 21: "Enhver, der har fast Ophold i
Kommunen", jfr. § 23, og den Mulighed at de, for saavidt de ere Ejere ville benytte deres
Ejendom i Sommertiden eller pleje at leje Sommerbolig i Sognet, beretter formentlig ikke
Sogneraadet til at opføre dem paa Hovedligningen. De burde derfor kun været opført paa
Tillægsligningen, hvorefter de først fra 1ste Juli ere skattepligtige til Sognekommunen,
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medens de, der havde skattepligtigt Ophold her i Byen og først ind i 2det Kvartal ere
flyttede til Vejlby, bør betale fuld Skat for dette Kvartal til Købstaden.

Idet en Afskrift af Vejlby Sogneraads Skrivelse af 12te d. M. vedlægges, tillader Byraadet
sig at anmode det høje Ministerium om en Afgørelse at det saaledes rejste Spørgsmaal."

Under Henvisning hertil forelagdes der en Byraadet gennem Amtet under 21de d. M.
tilgaaet Kommunikation af nævnte Ministeriums Skrivelse af 17de d. M., hvori Ministeriet
udtalte, at det af Byraadet rejste Spørgsmaal, om de paagældende Skatteydere med Rette
havde været optagne paa Vejlby Kommunes Hovedligning for forrige Aar, under de
foreliggende Omstændigheder efter Ministeriets Mening maatte besvares benægtende,
men at Spørgsmaalet i øvrigt henhørte under Domstolenes Afgørelse.

Byraadet tog den saaledes foreliggende Resolution til Efterretning og bemyndigede
Kasseudvalget til, eventuelt ved Søgsmaal, at søge Kommunens Krav paa Skat inddrevet
hos de paagældende Skatteydere for første Halvdel af forrige Aar.
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